
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23 марта 2020 года №2146 

г. Салехард 

О внесении изменения в Инструкцию по работе с обращениями граждан 
в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа 

В соответствии с пунктом 17 части 3 статьи 24 Устава (Основного закона) 
Ямало-Ненецкого автономного округа Законодательное Собрание 
Ямало-Ненецкого автономного округа п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Инструкцию по работе с обращениями граждан в 
Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа, 
утвержденную постановлением Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 19 ноября 2019 года № 1922, изменение, дополнив 
пунктом 55-1 следующего содержания: 

«55-1. Поступившие обращения, содержащие информацию о фактах 
коррупции в Законодательном Собрании автономного округа, не позднее 
следующего рабочего дня с момента их регистрации подлежат обязательному 
внесению в реестр обращений граждан и лиц без гражданства, объединений 
граждан, в том числе юридических лиц, содержащих информацию о фактах 
коррупции в Законодательном Собрании автономного округа (далее - реестр). 
Анонимные обращения и обращения, не содержащие почтового адреса, 
по которому должен быть направлен ответ, также подлежат внесению в реестр. 

Ведение реестра осуществляется уполномоченным структурным 
подразделением аппарата Законодательного Собрания автономного округа. 

Форма реестра утверждается распоряжением Председателя 
Законодательного Собрания автономного округа.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Законодательного Собраниз 
Ямало-Ненецкого автономного округа С.М. Ямкин 


